

Lucrări de reparație a porțiunelor de drumuri, din sat. Sireți r-ul Strasenii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 135 410 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație a drumului str. M. Eminescu				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (plombare)	m2	15,00	4,16 2,88	62,40 43,20
2	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2	15,00	8,71 1,44	130,65 21,60
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (plombare)	m2	15,00	220,57 44,40	3 308,55 666,00
		Total Lucrari de reparație a drumului str. M. Eminescu Inklusiv salariu				
						3 501,60 730,80
		2. Lucrari de reparație a drumului str. Scolii				
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (plombare)	m2	20,00	4,16 2,88	83,20 57,60
5	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2	20,00	8,71 1,44	174,20 28,80

1	2	3	4	5	6	7
6	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (plombare)	m2	20,00	220,57 44,40	4 411,40 888,00
		Total Lucrari de reparatie a drumului str. Scolii Inclusiv salariu				4 668,80 974,40
		3. Lucrari de reparatie a drumului str. I. Daghi				
7	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	500,00	0,52 0,17	260,00 85,00
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,25	546,20 0,00	136,55 0,00
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	35,00	19,17 0,00	670,95 0,00
10	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (plombare)	m2	100,00	4,16 2,88	416,00 288,00
11	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2	100,00	8,71 1,44	871,00 144,00
12	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (plombare)	m2	100,00	220,57 44,40	22 057,00 4 440,00
		Total Lucrari de reparatie a drumului str. I. Daghi Inclusiv salariu				24 411,50 4 957,00
		4. Lucrari de reparatie a str. Decebal				
13	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	2 800,00	0,52 0,17	1 456,00 476,00
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	0,80	546,28 0,00	437,02 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	112,00	19,17 0,00	2 147,04 0,00
16	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (plombare)	m2	24,00	4,16 2,88	99,84 69,12
17	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2	24,00	8,71 1,44	209,04 34,56
18	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (plombare)	m2	24,00	220,57 44,40	5 293,68 1 065,60
		Total Lucrari de reparatie a str. Decebal Inclusiv salariu				<u>9 642,62</u> 1 645,28
		5. Lucrari de reparatie a drumului str. Alexandru Cel Bun				
19	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (plombare)	m2	200,00	4,16 2,88	832,00 576,00
20	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2	200,00	8,71 1,44	1 742,00 288,00
21	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (plombare)	m2	200,00	220,57 44,40	44 114,00 8 880,00
		Total Lucrari de reparatie a drumului str. Alexandru Cel Bun Inclusiv salariu				<u>46 688,00</u> 9 744,00
		Total	lei			88 912

1	2	3	4	5	6	7
		Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %			4 062
		Cheltuieli directe				92 974
		Cheltuieli de regie	14,5 %			13 481
		Total				106 455
		Beneficiu de deviz	6 %			6 387
		Total				112 842
		TVA	20 %			22 568
						135 410
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				18 051

Intocmit

T. Burlac

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație a porțiunelor de drumuri, din sat. Sireți r-ul Strașeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 135 410 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3,30	57,66	190,28
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	276,2376	57,66	15 927,86
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,58	57,66	898,35
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,95	57,66	1 034,99
		Total manopera				18 051

Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	41,28	1 225,91	50 605,56
2.	23203226001101	Bitum	t	0,21	7 274,82	1 527,72
3.	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,36	7 274,82	2 618,94
		Total materiale de construcții				54 752

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	17,95	25,67	460,77
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	44,88	220,71	9 905,47
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,30	346,25	1 142,62
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	5,2859	171,78	908,01
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,36	242,79	572,98
6.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	2,87	105,00	301,35
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,58	180,86	2 817,80
		Total utilaje de construcții				16 109

Total	lei	88 912
Fondul sociai si asigurarea medicala	22,5 %	4 062
Cheltuieli directe		92 974
Cheltuieli de regie	14,5 %	13 481
Total		106 455
Beneficiu de deviz	6 %	6 387
Total		112 842
TVA	20 %	22 568

Total deviz:**135 410**

Intocmit

T. Burlac

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație a porțiunelor de drumuri, din sat. Sireți r-ul Strașeni

Investitor Primăria s.Sirești, r-ul Strașeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație a drumului str. M. Eminescu				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (plombare)	m2			4,16 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,67	1,28
2	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2			8,71 1,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0250	57,66	1,44
	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,0010	7 274,82	7,27
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (plombare)	m2			220,57 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 225,91	140,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 274,82	4,36
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	220,71	27,59
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	171,78	2,40
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,00	0,84
		2. Lucrari de reparație a drumului str. Scolii				
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (plombare)	m2			4,16 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,67	1,28
5	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2			8,71 1,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0250	57,66	1,44
	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,0010	7 274,82	7,27
6	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (plombare)	m2			220,57 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 225,91	140,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 274,82	4,36
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	220,71	27,59
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	171,78	2,40
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,00	0,84
		3. Lucrari de reparație a drumului str. I. Daghi				
7	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,52 0,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	57,66	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	57,66	0,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	346,25	0,35
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			546,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			19,17
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,86	19,17
10	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (plombare)	m2			4,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,67	1,28
11	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2			8,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0250	57,66	1,44
	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,0010	7 274,82	7,27
12	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (plombare)	m2			220,57
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 225,91	140,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 274,82	4,36
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	220,71	27,59
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	171,78	2,40
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,00	0,84
		4. Lucrari de reparatie a str. Decebal				
13	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	57,66	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	57,66	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	346,25	0,35
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			546,28
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			19,17
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,86	19,17
16	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (plombare)	m2			4,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,67	1,28
17	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2			8,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0250	57,66	1,44
	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,0010	7 274,82	7,27
18	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (plombare)	m2			220,57
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 225,91	140,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 274,82	4,36
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	220,71	27,59
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	171,78	2,40
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,00	0,84
		5. Lucrari de reparatie a drumului str. Alexandru Cel Bun				

1	2	3	4	5	6	7
19	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (plombare)	m2			4,16 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,67	1,28
20	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2			8,71 1,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0250	57,66	1,44
	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,0010	7 274,82	7,27
21	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (plombare)	m2			220,57 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 225,91	140,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 274,82	4,36
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	220,71	27,59
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	171,78	2,40
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,00	0,84

APROBAT:

Intocmit
T. Burlac

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.